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REALISERING AV ØYER KOMMUNES VEDTAK OM BOSETTING AV FLYKTNINGER I 2016  
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Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Brev fra Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDI), datert 29.07.2015 

Brev fra IMDI, datert 15.10.2016 

Brev fra IMDI datert 23.11.2015 

K-sak 38/15 Plan for integrering og inkludering  

K-sak 59/15 Bosetting av flyktninger med bakgrunn i dagens flyktningekrise 

 

Sammendrag: 
Rådmannen foreslår at Øyer kommunestyre imøtekommer IMDI  sin anmodning om bosetting av 25 

flyktninger i 2016, inkludert minst 5 enslige mindreårige og minst 25 flyktninger i 2017 

inkludert minst 5 enslige mindreårige. 

Saksopplysninger: 

Anmodning om bosetting av flyktninger i Øyer 

I brev av 23.11.2015 fra IMDI, framgår følgende:  

«IMDI viser til tidligere anmodning om bosetting av flyktninger i  2016  sendt 29.07.2015. 

Her ble  

  Øyer kommune bedt om å bosette 21 flyktninger i 2016, I dette brevet oppdateres 

anmodningen  

  til kommunen for 2016 etter at bosettingsbehovet har økt.» 

Øyer kommunestyres siste vedtak vedr. bosetting av flyktninger ble fattet 18.06.2015, sak 

59/15: 

«Øyer kommunestyre vedtar å ta imot det antall flyktninger BLD har anmodet om i hhv. 

2015 og    

 2016. Dvs. 25 flyktninger i 2015 hvorav 5 kvoteflyktninger og 21 flyktninger i 2016 hvorav 7  

 kvoteflyktninger. « 

I brevet fra IMDI av 23.11.2015, framgår det videre  at Nasjonalt utvalg (representanter fra 

kommune og stat) har oppjustert tidligere bosettingsbehov med ca. 30 % for 2016. For 2017 

er foreløpige plantall oppjustert med 60 % sammenlignet med tidligere plantall. Det er en 



særlig stor økning i antall enslige mindreårige. IMDI ber derfor alle bosettingskommuner 

om også å bosette enslige mindreårige. 

 

På bakgrunn av det økte behovet for bosettingsplasser, ber IMDI Øyer kommune om å ta 

imot 25 flyktninger i 2016, hvorav 5 enslige barn og unge og minst 25 flyktninger i 2017 

hvorav minst 5 enslige barn og unge. Anmodningstallet inkluderer også enslige mindreårige 

under 15 år.  

 

Totalt er økningen på 4 flyktninger utover eksisterende kommunestyrevedtak. Den 

vesentligste endringen er at kommunen nå  blir anmodet om å bosette 5 enslige 

mindreårige flyktninger både i 2016 og i 2017. 

 

Enslige mindreårige. 

Enslige mindreårige er  barn under 15 år og barn/unge mellom 15 og 18 år. 

Tilbudet som kommunen må etablere vil være avhengig av alder og utfordringer. 

  

De mest vanlige bo- og omsorgsløsninger for enslige mindreårige er følgende:  

 Bosettes sammen med slekt eller i fosterhjem. 

      Som regel enslige mindreårige under 15 år 

 Institusjon 

       For enslige mindreårige som har særskilte behov 

 Bofellesskap  

       3-5 ungdommer bor sammen, fulltidsbemanning/turnusordning etter behov, det vil   

      som regel  være enslige mindreårige  over 15 år.    

 Bolig med oppfølging  

       Bosettes i bokollektiv/hybel, ikke fulltidsbemannet, får oppfølging etter behov. Som      

       regel  enslige mindreårige over 15 år.   

 

IMDI har ansvar for å skaffe vedtaksplasser i kommunen for alle enslige mindreårige som 

skal bosettes. IMDI har ansvar for på bosette de mellom 15 og 18 år, mens Barne- og 

familiedirektoratet har ansvar for å bosette  de under 15 år.  

 

Tilskuddsordninger 

IMDI har ulike tilskuddsordninger for bosetting av flyktninger 

Integreringstilskudd – utbetales til kommunen i 5 år  for  alle som bosettes 

Ekstra tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige   -  dette utbetales i tillegg til ordinært 

integreringstilskudd og utbetales til og med det året flykningen fyller 20 år.  

Det er også særskilte tilskudd ved bosetting av eldre og bosetting av funksjonshemmede 

Når det gjelder barn og unge kan kommunen få refusjon fra staten for å dekke eventuelle 

kommunale barnevernstiltak utover kommunens egenandel  

 



Vurdering:  

Av Øyer kommunes plan for integrering og inkludering,  K- sak  38/15, framgår status og 

utfordringer i kommunen arbeid med flyktninger. Tilstrømningen av flyktninger til Norge 

har siden planen ble vedtatt  økt voldsomt i omfang og situasjonen i asylmottakssystemet 

vurderes på statlig nivå, nå som en krise. 

 

Da kommunestyret behandlet sak om bosetting sist i juni 2015 ble det vedtatt å bosette 21 

flyktninger i 2016.  Nå anmodes det om å bosette 25 hvorav minst 5 enslige mindreårige.  

Antallet er ikke vesensforskjellig, forskjellen ligger i bosetting av enslige mindreårige.  

Utfordringer og muligheter knyttet til bosetting av enslige mindreårige  som grunnlag for 

vedtak vil derfor bli omtalt særskilt.  

 Utfordringene i forhold til bosetting generelt er omtalt i plan for integrering og inkludering 

og tiltak framgår av handlingsprogrammet. Områder hvor det er/kan bli  endringer som 

følge av økt bosetting beskrives derfor bare kort. 

 

Boliger. 

Det er nødvendig med større gjennomstrømning i kommunale boliger gjennom bl.a. 

muligheter til å bistå bosatte flyktninger til å skaffe seg egen bolig. Kommunestyret har 

utvidet lånerammen for formidlingslån til 10 mill. i 2016,  og dette er et tiltak som kan bidra 

til å oppnå dette.  Med tanke på bosetting av enslige mindreårige, har kommunen 

kommunale boliger som eventuelt kan benyttes til for eksempel bofelleskap,  

 

Norsk og samfunnskunnskap i introduksjonsprogrammet  

Fra 01.01.2015 er det i hht. kommunestyrevedtak inngått avtale med Lillehammer 

kommune om kjøp av norsk og samfunnskunnskap. Med økt bosetting i Øyer i tillegg til 

eventuelle ordinære asylmottak hvor beboere har rettigheter til norsk og 

samfunnskunnskap, blir det etterhvert en stor gruppe som det må gis tilbud til.  

Lillehammer kommune er også anmodet om økt bosetting. Det pågår interne drøftinger i 

Øyer kommune om utfordringene og de skal også drøftes nærmere med Lillehammer 

kommune inneværende mnd.  

 

Barnevern 

Bosetting av enslige mindreårige i det omfang det er anmodet om i 2016 og 2017 vil 

innebære behov for økt kapasitet i barneverntjenesten. Planlegging av mottak for enslige 

mindreårige vil ta tid med tanke på rekruttering av personell med  kompetanse og 

planlegging av tilbud. Et eventuelt vedtak om bosetting av enslige mindreårige vil trolig ikke 

kunne realiseres før 2. halvår 2016. Barnevernlederstilling lyses ut i disse tider og er svært 

viktig å få på plass med tanke på de utfordringer barneverntjenesten generelt har og ikke 

minst med tanke på nye og flere oppgaver ved bosetting av enslige mindreårige. 

 

 



Arbeid og aktivitet  

Plan for integrering og inkludering omhandler flere tiltak som framover vil kreve økt fokus 

og satsing. Det vises til handlingsprogrammet for nærmere beskrivelse av tiltak  

 

Fritid/tilhørighet 

Frivillig sektor involveres  i arbeidet med oppfølging av tiltak i kommunens 

plan for integrering og inkludering. I frivillig sektor ligger det ressurser og muligheter. Med 

tanke på enslige mindreårige vil det være særskilte behov for å sikre deltakelse i aktiviteter 

sammen med andre. 

 

Som det framgår av anmodningen fra IMDI er det et stort behov for å få enslige 

mindreårige ut fra mottak og bosatt i kommunene. Alle bosettingskommuner anmodes 

derfor om å bosette enslige mindreårige.  Rådmannen mener kommunen bør ta 

utfordringen og legge til rette for bosetting av enslige mindreårige.  Mottak av enslige 

mindreårige vil kreve etablering av særskilte tilbud,  og det kommunale tjenesteapparatet 

må bygges opp i henhold til dette. 

Det forutsettes at tjenester og tilbud ved bosetting av flyktninger inkludert enslige 

mindreårige skal dimensjoneres innenfor de rammer som gis gjennom tilskudd fra staten.  

Rådmannen vil  legge  fram en sak for kommunestyret i januar 2016  i forbindelse med 

endringer i statsbudsjettet.  Behovet for budsjettendringer som følge av økt  bosetting vil 

også bli vurdert i den sammenheng. 

 

 
 
 
Rådmannens forslag til innstilling: 
 
1. Øyer kommunestyre vedtar å bosette det antall flyktninger som IMDI har anmodet om: 

   I 2016 bosettes 25 flyktninger, hvorav 5 enslige barn og unge 

   I 2017 bosettes minst 25 flyktninger, hvorav minst 5 enslige barn og unge. 

2.  Rådmannen gis  fullmakt til å dimensjonere kommunens tjenesteapparat  innenfor  

      rammen av økte tilskudd som følger med fra staten til bosettingen. 

 
 
Sveinar Kildal Gerd Hvoslef 
Rådmann 


